Tunuslu bir şair olan İbnü’n-Nahvî

edebiyatçı, dilci, nahivci, kelamcı, fakîh ve mutasavvıf kimliğe sahip bir kişi olup tam adı

Yûsuf b. Muhammed b. Yûsuf et-Tevzerî’dir. Künyesi Ebü’l-Fadl olmakla birlikte İbnü’n-

Nahvî adıyla tanınmıştır. İbnü’n-Nahvî, Güneybatı Tûnus’ta bir şehir olan Tevzer’de

433/1041’de doğmuş, eğitimine Tevzer’de başlayarak Tevzer’in önde gelen şair, fıkıhçı ve

hadis âlimlerinden Ebû Zekeriyyâ Abdullâh b. Muhammed eş-Şakratisî’den dersler almış,

ardından Tunus’un Safâkus şehrine giderek “el-Lahmî” adıyla maruf Alî b. Muhammed er-

Rabaî’nin derslerine devam etmiştir. Bu dönemde el-Lahmî’nin “et-Tabsire” adlı kitâbını

istinsâh etmiş ve ondan Sahîhü’l-Buhârî’yi rivayet etmiştir. Nahvî’nin eğitim hayatına ilişkin

olarak Kayravan’a da gittiği ve orada bazı âlimlerden ders alarak tahsil hayatını tamamladığı

da rivayet edilmektedir. Nahvî, eğitim hayatını tamamladıktan sonra Tunus’ta nahiv dersleri

vermeye başlamış, hayatının belirli dönemlerinde Sicilmase ve Fas’ta bulunmuşsa da büyük

bölümünü Bicâye yakınlarındaki Benî Hammad Kalesi’nde geçirmiş ve 513/1119 tarihinde

burada vefat etmiştir (Alzyout, 2013:4). İbnü’n-Nahvî’nin hacca gittiği ve bu arada Mısır’ı

ziyaret ettiği de yazdıklarından anlaşılmaktadır (Elmalı, 2002: 39).

İbnü’n-Nahvî’nin tahsil hayatını tamamlamasından sonra kendisini ilme adadığı ve başta

1712 yılında Tokat’ta dünyaya gelmiş, ilk eğitimini Tokat’ta tamamlayan şair, genç yaşta şiirle

ilgilenmeye başlamış ve nükteli söyleyişleriyle adını duyurmuştur. Gençlik yıllarının

bunalımlı dönemlerinde Mevlevi şeyhi Abdülahad Dede’ye intisap ederek 39-40 yaşlarına

kadar Tokat Mevlevihanesine devam etmiştir. Şiirdeki asıl şöhretine 1168/1755’te Hekimoğlu

Ali Paşa’ya kendisini kanıtlayıp onunla İstanbul’a gittikten sonra ulaşmıştır.

İstanbul’da önce Dîvân-ı Hümâyûn kaleminde eğitime başlamış ve kısa sürede eğitimini

tamamlayarak "Hâcegân-ı Dîvân-ı Hümâyûn" pâyesine sahip olmuştur. İstanbul’a gelmesinde

katkısı olan Ali Paşa’nın 1755’te Silistre’ye gönderilmesi üzerine Paşa’ya eşlik etmiş ve onun

hizmetinde bulunmuş, daha sonra Paşa’nın yanından ayrılarak Eflak, Rusçuk ve civar

bölgeleri gezmiş, dolaştığı bölgelerde eşrafla dostluklar kurmuş, Ulah beylerinin kâtipliklerini

yapmış, Sadrazam Yeğen Mehmed Paşa’nın daveti üzerine 1782 yılında tekrar İstanbul’a

dönmüş ve 1206/1791’de İstanbul’da vefat etmiştir (Yazar, 2010: 34-43). Başta Divan’ı olmak

üzere Münşeat, Letaif ve Benâm-ı Havariyyun gibi eserleri de bulunan Kânî’nin manzum

Kaside-i Münferice tercümesi divanında yer alan manzumelerden biridir.

Kânî Divanı’nda kâsâid bölümünde 22. kaside olarak yer alan Kaside-i Münferice 43 beyitten